

# DIÁRIO OFICIAL

### Prefeitura Municipal de Guaraí

Lei Municipal nº. 563/2015

Sexta-feira, 13 de julho de 2018

Ano IV • Nº 508 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO

SUMÁRIO	T <sub>E</sub>
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO	01
<u>а</u>	ф

#### ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

#### PORTARIA DE DIÁRIA Nº 90/2018 - DE 09 DE JULHO DE 2018

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA À PREFEITA MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 013/99 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018;

RESOLVE:

Art. 1°) AUTORIZAR o pagamento de diária à Sra. Lires Teresa Ferneda – Prefeita Municipal, Matrícula Funcional n° 2945, para assinatura de documentos para o recebimento de um trator novo, uma carreta e uma grade e para assinar os Termos de Acordo e Cooperação - TAC da Secretaria de Saúde, do Ponto Eletrônico e do Banco de Preços, no dia 10/07/2018, na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R\$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais).

**Art. 2º) DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total à Servidora, conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



## DIÁRIO OFICIAL

**LIRES TERESA FERNEDA**Prefeita Municipal de Guaraí

RAIMUNDO NONATO PESSOA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE

Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de julho do ano de 2018.

Lires Teresa Ferneda Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

#### PORTARIA DE DIÁRIA Nº 91/2018 - DE 09 DE JULHO DE 2018

"AUTORIZAO PAGAMENTO DE DIÁRIAA SECRETÁRIO MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 013/99 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018;

RESOLVE

Art. 1°) AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Raimundo Nonato Pessoa da Silva, Secretário de Administração, Planejamento e Finanças, Matrícula Funcional nº 3408, para assinatura de documentos para o recebimento de um trator novo, uma carreta e uma grade e para assinar os Termos de Acordo e Cooperação - TAC da Secretaria de Saúde, do Ponto Eletrônico e do Banco de Preços, no dia 10/07/2018, na cidade de Palmas - TO, para cobrir despesas com alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R\$ 130,00 (cento e trinta reais).

**Art. 2°) DETERMINAR** que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor, conforme consta no art. 1° desta Portaria.

**Art. 3º)** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de julho do ano de 2018.

Lires Teresa Ferneda Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

#### PORTARIA DE DIÁRIA Nº 92/2018 - DE 09 DE JULHO DE 2018.

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR MUNICIPAL, QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 013/99 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018;

RESOLVE



Ъſ



巾

Art. 1°) AUTORIZAR o pagamento de diária ao Servidor Municipal, Sr. Wanthonny Bosso – Engenheiro Ambiental Efetivo, Matricula Funcional n° 1802, para protocolar documentos para renovação da Licença Ambiental de pavimentação do Setor Dantas, no dia 16/07/2018, na cidade de Palmas - TO, para cobrir despesas com alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R\$ 80,00 (oitenta reais), mais passagens e ida e volta no valor de R\$ 80,00 (oitenta reais), totalizando R\$160,00 (cento e sessenta reais).

- Art. 2°) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor conforme consta no art. 1° desta Portaria.
- **Art. 3º)** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MU-NICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMEN-TO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de julho do ano de 2018.

> Lires Teresa Ferneda Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

#### PORTARIA DE DIÁRIA Nº 93/2018 - DE 09 DE JULHO DE 2018

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 013/99 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018;

#### RESOLVE

Art. 1°) AUTORIZAR o pagamento de diária ao Servidor Municipal, Sr. Marcelo Albino de Sousa – Secretário de Agricultura e Meio Ambiente, Matricula Funcional nº 3415, para recebimento de um trator novo, uma carreta e uma grade, referente ao programa Terra Forte, no dia 10/07/2018, na cidade de Palmas - TO, para cobrir despesas com alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R\$ 130,00 (cento e trinta reais).

Art. 2°) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

**Art. 3º)** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de julho do ano de 2018.

Lires Teresa Ferneda Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

#### PORTARIA DE DIÁRIA Nº 94/2018 - DE 11 DE JULHO DE 2018

"AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIAS A SECRETÁRIO MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 013/99 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018;

RESOLVE

Art. 1°) AUTORIZAR o pagamento de diárias ao Sr. Raimundo Nonato Pessoa da Silva, Secretário de Administração, Planejamento e Finanças, Matrícula Funcional nº 3408, para participar de reunião no Ministério da Ciência e Tecnologia, referente ao Processo 657664/2009 e FNDE, nos dias 12 e 13/07/2018, na cidade de Brasília - DF, para

cobrir despesas com alimentação e hospedagem, equivalente a 2 e ½ (duas e meia) diárias, no valor de R\$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais).

- Art. 2°) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao Servidor, conforme consta no art. 1° desta Portaria.
- **Art. 3º)** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNI-CIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos onze dias do mês de julho do ano de 2018.

> Lires Teresa Ferneda Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva Secretário de Administração, Planejamento e Finanças